
 

Università degli Studi di Milano  

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ricordato  che il Consiglio di amministrazione con delibera del 03/03/2020 ha 
approvato la pubblicazione dell’Avviso pubblico per la formazione di 
un Albo per l’affidamento dell’attività di formazione linguistica del 
“Centro Linguistico d’Ateneo SLAM”;  

Ricordato che, in data 10/04/2020, è stato pubblicato sul sito web d’Ateneo 
l’Avviso Pubblico per l’affidamento dell’attività di formazione 
linguistica dell’Ateneo - Rep. n. 4241/2020 dell’08/04/2020; 

Tenuto conto  che il Consiglio di Amministrazione con delibera del 23/02/2021 ha 
deliberato di approvare l’integrazione dell’Avviso pubblico e 
l’introduzione nell’Albo per della “Categoria 7: Attività di formazione 
linguistica per lo svolgimento di esercitazioni per l’apprendimento 
della lingua latina” e che l’Ateneo dopo aver verificato la regolarità e 
la completezza delle istanze pervenute, provvede ad integrate l'Albo, 
suddiviso in sezioni, concernente le diverse categorie già previste, 
inserendo nello stesso i soggetti risultati idonei secondo l’ordine 
alfabetico; 

Vista la Determina del Direttore del Servizio Linguistico d’Ateneo SLAM del 
20/05/2020 reg. n. 13159/20 del 20/05/2020 che prevede l’attivazione 
dei contratti di collaborazione in base alle diverse categorie di 
formatori linguistici a partire dall’anno accademico 2020/2021; 

Considerato che in data 18/12/2020 è stato pubblicato l’Avviso di apertura della 
procedura di aggiornamento dell’Albo, per il periodo dal 01/01/2021 al 
31/01/2021; 

Tenuto conto  che in data 02/02/2021, con Determina n. 1386/2021 del 02/02/2021, 
è stata nominata la Commissione giudicatrice preposta alla verifica e 
alla completezza delle istanze pervenute entro il 31/01/2021, come 
indicato nel citato Avviso; 

Considerato che in data 03/02/2021 la Commissione ha verificato per la “Categoria 
1: Attività di formazione linguistica per lo svolgimento di esercitazioni 
per l’apprendimento della lingua inglese” la regolarità e la 
completezza delle istanze pervenute ritenendo i soggetti idonei 
all’iscrizione all’albo, i soggetti da sottoporre ad un colloquio 
conoscitivo per accertare le competenze dichiarate come indicato nell’ 
Avviso pubblico, nonché i soggetti esclusi;  

Considerato che per la “Categoria 1: Attività di formazione linguistica per lo 
svolgimento di esercitazioni per l’apprendimento della lingua inglese” 
in data 11/02/2021 la Commissione ha svolto il colloquio conoscitivo per 
accertare le competenze dichiarate; 

Considerato  che l’elenco degli idonei precedentemente individuati e degli idonei 
ritenuti tali a seguito della procedura di aggiornamento, sarà valido per 
gli anni accademici 2020/2021, 2021/2022 e 2022/2023 e sarà poi 
riaggiornato, in base a quanto previsto dall’Avviso pubblico, con 
cadenza almeno annuale, entro il 28 febbraio di ogni anno tenendo 



 

Università degli Studi di Milano  

2 

conto delle domande di iscrizione pervenute tra il 1° e 31 gennaio 
dell’anno successivo; 

Tenuto conto che secondo quanto previsto nella delibera del Consiglio di 
amministrazione del 23/02/2021, è necessario inserire gli idonei già 
individuati ed inseriti in elenco in sede di avvio della procedura in data 
07/07/2020 e i nuovi idonei, in ordine alfabetico; 

DETERMINA 

l’approvazione dell’Albo aperto di soggetti idonei che comprende quelli precedentemente 
individuati e gli idonei a seguito della procedura di aggiornamento per l’affidamento 
dell’attività di formazione linguistica per gli anni accademici dal 2020/2021 e fino al 
30/09/2023 per la seguente categoria, con validità dal 1°marzo 2020: 

Categoria 1: Attività Di Formazione Linguistica Per Lo Svolgimento Di Esercitazioni Per 
L’apprendimento Della Lingua Inglese” 

a) Attività di formazione per lingua inglese per gli studenti;  

Ajello Valentina 

Albani Alessandra 

Antonietti Savina 

Barbieri Remo 

Barlassina Silvia 

Basta  Filomena 

Bastianon Monica 

Bertini Ilda 

Bo Mary 

Borelli Giulia 

Borgonovo Cristina 

Bowie  Jane 

Bruzzano Chiara 

Burchett Christopher 

Buzzi Simone Antonio 



 

Università degli Studi di Milano  

3 

Buzzi Rossana 

Cakir  Ben Ahmet 

Calabria Irene 

Caldarone Giulia 

Calò Michael 

Canepa Gigliola 

Castellani Laura Fabiola 

Cattaneo Valeria 

Cavallaro Maria Grazia 

Celik van Tilburg Guzide 

Ciocchetti Stefania 

Coe  Jennifer 

Colombo Pia Vittoria 

Crotty Nicholas Joseph 

De Michele Vera 

Delmastro Carlotta 

Faciocchi Daniela 

Fadaei Arman 

Ford  Kirk 

Fornasari Elena 

Fornasier Alberto 

Foti Laura 

Freckleton Anne 

Grasarevic Jovana 

Green Karen Louise  



 

Università degli Studi di Milano  

4 

Hayne Jeremy 

Holt James Andrew 

Hubber Frank Ernest 

Imam James 

Introini  Isabella 

Kalinina Irina 

Karlicic Ani 

Laing Melanie 

Leopardi Maria Agnese 

Lichtenberg Ross Dale 

Mabellini Guja 

Macaluso Chiara 

Malocco Livio Taddeo Gianni 

Mancini Maria Cristina 

Martini Andrea 

McKeand Catriona 

Medri Simonetta 

Melzi  Davide 

Mencarelli Alessandro 

Montanari Veracini Massimo 

Mosca Valeria 

Mulligan Ursula Deirdre 

Palestra Luisa 

Pani Irene 

Parini Ilaria 



 

Università degli Studi di Milano  

5 

Parretti  lorena 

Pecchiari  Mariachiara 

Perletti Lucia Antonia 

Petrova  Denitsa 

Resnati  Enrico Nicola 

Ripamonti Francesca 

Rizzo Chiara 

Rizzoli Laura 

Rozsa Reka 

Rudy Christine 

Rumenova Marinova Mariya 

Sanders Philip 

Sarkissian Natalia 

Scilabra Julia Mary 

Sciutti Sandro 

Scotti  Maddalena 

Sevgi-Sole Ece 

Shams  Maral 

Sissa Laura Gisella 

Slesio Fabio 

Smeraldi Isabella 

Solberg Monika 

Soravia Elena Maria 

Sullivan Aisling Helena 

Tiengo  Adele  



 

Università degli Studi di Milano  

6 

Todorovic  Vesna 

Valerio Anna 

Valsecchi Lisa 

Volpin Katja 

Wroe Claire Jane  

Yount Andra 

Zacco Stefania 

 

b) Attività Di Formazione Per Lingua Inglese Per Personale TAB;  

Ajello Valentina 

Albani Alessandra 

Antonietti Savina 

Barlassina Silvia 

Basta  Filomena 

Bertini Ilda 

Bo Mary 

Bowie  Jane 

Bruzzano Chiara 

Burchett Christopher 

Buzzi Simone Antonio 

Buzzi Rossana 

Cakir Ben Ahmet 



 

Università degli Studi di Milano  

7 

Calabria Irene 

Caldarone Giulia 

Calò   Michael 

Canepa Gigliola 

Castellani Laura Fabiola 

Cattaneo Valeria 

Cavallaro Maria Grazia 

Ciocchetti Stefania 

Coe  Jennifer 

De Michele Vera 

Delmastro Carlotta 

Faciocchi Daniela 

Fadaei Arman 

Ford  Kirk 

Fornasari Elena 

Fornasier Alberto 

Foti Laura 

Freckleton Anne 

Grasarevic Jovana 

Green Karen Louise  

Holt James Andrew 

Hubber Frank Ernest 



 

Università degli Studi di Milano  

8 

Imam James 

Introini  Isabella 

Kalinina Irina 

Karlicic  Ani 

Laing Melanie 

Leopardi Maria Agnese 

Lichtenberg  Ross Dale 

Macaluso Chiara 

Malocco Livio Taddeo Gianni 

Mancini Maria Cristina 

Martini Andrea 

McKeand Catriona 

Montanari Veracini Massimo 

Mosca Valeria 

Palestra Luisa 

Parini Ilaria 

Parretti  Lorena 

Pecchiari Mariachiara 

Perletti Lucia Antonia 

Petrova  Denitsa 

Resnati  Enrico Nicola 

Ripamonti Francesca 



 

Università degli Studi di Milano  

9 

Rizzo Chiara 

Rizzoli Laura 

Sanders Philip 

Sarkissian Natalia 

Scilabra Julia Mary 

Sciutti Sandro 

Scotti  Maddalena 

Sevgi-Sole Ece 

Shams  Maral 

Sissa Laura Gisella 

Slesio Fabio 

Smeraldi Isabella 

Solberg Monika 

Soravia Elena Maria 

Sullivan Aisling Helena 

Tiengo  Adele  

Todorovic  Vesna 

Valerio Anna 

Valsecchi Lisa 

Volpin Katja 

Wroe Claire Jane  

Yount Andra 



 

Università degli Studi di Milano  

10 

Zacco Stefania 

 

c) Attività Di Formazione Per Lingua Inglese Per Studenti Erasmus+ Outgoing;  

Ajello Valentina 

Albani Alessandra 

Barbieri Remo 

Barlassina Silvia 

Basta  Filomena 

Bertini Ilda 

Bo Mary 

Borgonovo Cristina 

Bowie  Jane 

Bruzzano Chiara 

Burchett Christopher 

Buzzi Simone Antonio 

Cakir Ben Ahmet 

Calabria Irene 

Caldarone Giulia 

Calò   Michael 

Castellani Laura Fabiola 

Cattaneo Valeria 



 

Università degli Studi di Milano  

11 

Celik van Tilburg Guzide 

Ciocchetti Stefania 

Coe  Jennifer 

Colombo Pia Vittoria 

Crotty Nicholas Joseph 

De Michele Vera 

Faciocchi Daniela 

Fadaei Arman 

Ford  Kirk 

Fornasier Alberto 

Foti Laura 

Freckleton Anne 

Grasarevic Jovana 

Green Karen Louise  

Hayne Jeremy 

Holt James Andrew 

Hubber Frank Ernest 

Imam James 

Introini  Isabella 

Kalinina Irina 

Karlicic  Ani 

Lichtenberg  Ross Dale 



 

Università degli Studi di Milano  

12 

Macaluso Chiara 

Malocco Livio Taddeo Gianni 

Mancini Maria Cristina 

Martini Andrea 

McKeand Catriona 

Melzi  Davide 

Mencarelli Alessandro 

Montanari Veracini Massimo 

Mosca Valeria 

Pani Irene 

Parini Ilaria 

Pecchiari Mariachiara 

Perletti Lucia Antonia 

Petrova  Denitsa 

Ripamonti Francesca 

Rizzo Chiara 

Rizzoli Laura 

Rozsa Reka 

Sarkissian Natalia 

Scilabra Julia Mary 

Sciutti Sandro 

Scotti  Maddalena 



 

Università degli Studi di Milano  

13 

Sevgi-Sole Ece 

Shams  Maral 

Slesio Fabio 

Smeraldi Isabella 

Solberg Monika 

Sullivan Aisling Helena 

Tiengo  Adele  

Todorovic  Vesna 

Volpin Katja 

Wroe Claire Jane  

Yount Andra 

         d) Attività di formazione per lingua inglese per dottorandi;  

Ajello Valentina 

Barbieri Remo 

Basta Filomena 

Bo Mary 

Bowie Jane 

Bruzzano Chiara 

Burchett Christopher 

Buzzi Simone Antonio 

Calabria Irene 



 

Università degli Studi di Milano  

14 

Caldarone Giulia 

Calò Michael 

Canepa Gigliola 

Castellani Laura Fabiola 

Cattaneo Valeria 

Cavallaro Maria Grazia 

Coe Jennifer 

Crotty Nicholas Joseph 

Delmastro Carlotta 

Faciocchi Daniela 

Fadaei Arman 

Ford Kirk 

Fornasier Alberto 

Freckleton Anne 

Green Karen Louise 

Hayne Jeremy 

Holt James Andrew 

Hubber Frank Ernest 

Introini Isabella 

Kalinina Irina 

Karlicic Ani 

Lichtenberg Ross Dale 



 

Università degli Studi di Milano  

15 

Macaluso Chiara 

Malocco Livio Taddeo Gianni 

Mancini Maria Cristina 

Martini Andrea 

McKeand Catriona 

Medri Simonetta 

Mencarelli Alessandro 

Montanari Veracini Massimo 

Mosca Valeria 

Pani Irene 

Parini Ilaria 

Pecchiari Mariachiara 

Perletti Lucia Antonia 

Petrova Denitsa 

Ripamonti Francesca 

Rozsa Reka 

Sanders Philip 

Sarkissian Natalia 

Scilabra Julia Mary 

Sciutti Sandro 

Scotti Maddalena 

Sevgi-Sole Ece 



 

Università degli Studi di Milano  

16 

Shams Maral 

SLESIO Fabio 

Smeraldi Isabella 

Solberg Monika 

Sullivan Aisling Helena 

Tiengo Adele 

Todorovic Vesna 

Valerio Anna 

Volpin Katja 

Wroe Claire Jane 

Yount Andra 

         e) Attività di formazione per lingua inglese per docenti e ricercatori 

Ajello Valentina 

Barbieri Remo 

Barlassina Silvia 

Basta Filomena 

Bertini Ilda 

Borelli Giulia 

Bowie Jane 

Bruzzano Chiara 



 

Università degli Studi di Milano  

17 

Burchett Christopher 

Buzzi Simone Antonio 

Caldarone Giulia 

Calò Michael 

Canepa Gigliola 

Castellani Laura Fabiola 

Cattaneo Valeria 

Coe  Jennifer 

Crotty Nicholas Joseph 

Delmastro Carlotta 

Faciocchi Daniela 

Fadaei Arman 

Ford Kirk 

Fornasier Alberto 

Foti Laura 

Freckleton Anne 

Grasarevic Jovana 

Green Karen Louise  

Hayne Jeremy 



 

Università degli Studi di Milano  

18 

Holt James Andrew 

Hubber Frank Ernest 

Imam James 

Introini  Isabella 

Kalinina Irina 

Karlicic Ani 

Lichtenberg Ross Dale 

Macaluso Chiara 

Malocco Livio Taddeo Gianni 

Mancini Maria Cristina 

Martini Andrea 

McKeand Catriona 

Melzi  Davide 

Mencarelli Alessandro 

Montanari Veracini Massimo 

Mosca Valeria 

Mulligan Ursula Deirdre 

Pani Irene 

Parini Ilaria 



 

Università degli Studi di Milano  

19 

Parretti  Lorena 

Pecchiari Mariachiara 

Perletti Lucia Antonia 

Petrova  Denitsa 

Resnati  Enrico Nicola 

Ripamonti Francesca 

Rizzoli Laura 

Rozsa Reka 

Rudy Christine 

Sanders Philip 

Sarkissian Natalia 

Scilabra Julia Mary 

Sciutti Sandro 

Scotti  Maddalena 

Sevgi-Sole Ece 

Shams  Maral 

Sissa Laura Gisella 

Slesio Fabio 

Smeraldi Isabella 



 

Università degli Studi di Milano  

20 

Solberg Monika 

Soravia Elena Maria 

Sullivan Aisling Helena 

Tiengo  Adele  

Todorovic  Vesna 

Valerio Anna 

Valsecchi Lisa 

Volpin  Katja 

Wroe Claire Jane  

Yount Andra 

Zacco Stefania 

 

Il Direttore Generale 

Roberto Conte 


		2021-02-25T16:33:25+0100
	Conte Roberto Bruno




